
Komisja Ochrony Środowiska  

Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej 

 

Protokół nr 3/21 

z dnia 24 marca 2021  

w godz. Od 14:00 do 14:43 

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

 

Obecni: 

1. Andrzej Dutkiewicz  

2. Tomasz Filipowski  

3. Hanna Iwaniuk  

4. Marcin Łabędzki  

5. Krzysztof Nowak  

6. Wojciech Rychlik  

7. Romuald Solarek  

8. Stanisław Szuster  

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Otwarcia dokonał przewodniczący komisji. Stwierdził kworum. 

 

Punkt 2 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Zduńska 



Wola przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 4914E, 4903E                         i 

gminnej 119057E we wsi Izabelów”.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Miastu Zduńska Wola na opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę skrzyżowania ulic: Prosta, Szymanowskiego i Złota.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa położonych przy ulicy 

Piwnej  w Zduńskiej Woli.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/72/20                          

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zduńskowolskiego - FK.5/21.   

9. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/73/20                                

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 - FK.6/21.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 

Zduńska Wola na dofinansowanie zadania pn.: „Dokumentacja projektowa na 

przebudowę ul. Karola Szymanowskiego wraz ze skrzyżowaniem ulic  Złota- 

Prosta” – FK.7/21.  

11. Sprawy różne. 

12.  Zakończenie posiedzenia Komisji.  

                                                                                               

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Krzysztof Nowak , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster  

NIEOBECNI (1) 

Romuald Solarek  

 

Komisja zatwierdziła porządek posiedzenia. 

 



Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Krzysztof Nowak , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster  

NIEOBECNI (1) 

Romuald Solarek  

 

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia. 

 

Punkt 4 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Starosta Hanna Iwaniuk omówiła sprawozdanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Krzysztof Nowak , Wojciech 

Rychlik , Stanisław Szuster  



WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Dutkiewicz  

NIEOBECNI (1) 

Romuald Solarek  

 

Komisja przyjęła powyższe sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

 

Punkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Zduńska Wola 

przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 4914E, 4903E i gminnej 119057E 

we wsi Izabelów”. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Starosta Hanna Iwaniuk omówiła projekt uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Stanisław Szuster zwrócił uwagę na łuk w Szadkowicach w 

gminie Szadek, gdzie również należałoby podejść z taką samą rzetelnością, jak na 

skrzyżowaniu w Izabelowi. Poprawiłoby to bezpieczeństwo na tej drodze. 

  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Zduńska Wola 

przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 4914E, 4903E i gminnej 119057E 

we wsi Izabelów”..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Krzysztof Nowak , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster  

NIEOBECNI (1) 

Romuald Solarek  



 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Punkt 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Miastu Zduńska Wola na opracowanie dokumentacji projektowej 

na przebudowę skrzyżowania ulic: Prosta, Szymanowskiego i Złota. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Starosta Hanna Iwaniuk omówiła projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Miastu Zduńska Wola na opracowanie dokumentacji projektowej 

na przebudowę skrzyżowania ulic: Prosta, Szymanowskiego i Złota..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Krzysztof Nowak , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Punkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa położonych przy ulicy 

Piwnej w Zduńskiej Woli. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Starosta Hanna Iwaniuk omówiła projekt uchwały. 



- Radny Tomasz Filipowski zapytał, skąd wzięta będzie ta kwota 1 000 000 złotych, 

jaka inwestycja nie zostanie wykonana w zamian za to. 

- Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, iż są do dyspozycji wolne środki z roku 

2020, z niczego nie trzeba rezygnować. Zabezpieczenie środków jest dla wszystkich 

zadań inwestycyjnych umieszczonych w wieloletniej prognozy finansowej i budżecie 

powiatu.  

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa położonych przy ulicy 

Piwnej w Zduńskiej Woli. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Krzysztof Nowak , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Punkt 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego - FK.5/21. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Starosta Hanna Iwaniuk omówiła projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego - FK.5/21..  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Krzysztof Nowak , Wojciech 

Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Dutkiewicz  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Punkt 9 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2021 - FK.6/21. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Starosta Hanna Iwaniuk omówiła projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2021 - FK.6/21..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek , Stanisław Szuster  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Dutkiewicz  

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nowak  

 



Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Punkt 10 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 

Zduńska Wola na dofinansowanie zadania pn.: „Dokumentacja projektowa na 

przebudowę ul. Karola Szymanowskiego wraz ze skrzyżowaniem ulic Złota- Prosta” – 

FK.7/21. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Starosta Hanna Iwaniuk omówiła projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 

Zduńska Wola na dofinansowanie zadania pn.: „Dokumentacja projektowa na 

przebudowę ul. Karola Szymanowskiego wraz ze skrzyżowaniem ulic Złota- Prosta” – 

FK.7/21. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Nowak  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Punkt 11 

Sprawy różne. 

 

W dyskusji wzięli udział: 



 

- Przewodniczący Komisji Stanisław Szuster zwrócił się do Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w sprawie pozimowego sprzątania dróg w Szadku, w czasie sprzątania 

nastąpiły opady deszczu, dlatego na ul Senatorskiej wymagałoby to ponownego 

sprzątania.  

- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Piotr Pacelt poinformował, iż zostanie to 

poprawione. 

 

- Radny Tomasz Filipowski poinformował, iż na skrzyżowaniu przy ul. Kilińskiego, 

wyjazd z ul. Zielonej - przy Sądzie bardzo ciężko wyjechać. Zapytał czy byłaby 

możliwość ustawienia tam lustra. 

- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Piotr Pacelt poinformował, iż poprawa 

bezpieczeństwa na  tym skrzyżowaniu i na przejściu dla pieszych przy Sądzie w 

pierwszej kolejności, który powiat ma zamiar zgłosić w ramach konkursu, który ogłosił 

Wojewoda Łódzki. Polegałoby to na zmianie łuku, zwężeniu przejść dla pieszych i 

wyniesienie całej tarczy skrzyżowania. Cały pomysł na poprawę skrzyżowania 

spowoduje, że wyjazd z ulicy podporządkowanej ul. Zielonej i ul. Srebrnej byłby dużo 

łatwiejszy, a  pojazd który parkuje przed przejściem dla pieszych na wysokości sądu 

nie będzie zasłaniał widoczności.  Podkreślił dużą wypadkowość na tym 

skrzyżowaniu. 

 

- Radny Tomasz Filipowski zapytał o łuk w Szadkowicach. 

- Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, iż temat będzie analizowany, kiedy taka 

możliwość zaistnieje.  

 

Punkt 12 

Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie zamknął przewodniczący komisji. 

 

  

Przewodniczący 

 

Stanisław Szuster 


